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Dega Doganore Kapshticé, e ushtron funksionin né mbéshtejtje t& Ligjit 102/2014 31/07/2014 “Kodi
Doganor i Republikés s& Shqipérisé” dhe gjaté ushtrimit té funksionit, njé ndér misionet e pércaktuara
nga ligji, éshté edhe mbikqyrja e shkeljeve doganore dhe ndéshkimi i tyre.

Né ushtrim t& funksionit Dega Doganore Kapshticé, ka ndéshkuar dhe shpallur debitor shogerine e
vendosur ne shtetin e Malit te Zi konkretisht “Lima Trade DOO” me vendimin Nr 5 daté 06/01/2025,
vendim i mare ne mbeshtetje té Konstatimit té Kontrollit té Larté té Shtetit.

Né mbeshtetje t& dispoztave Ligjit 102/2014 daté 31/07/2014 “Kodi Doganor i Republikés sé
shqipéris€”, neni 280 e vijues, pér t€ vijuar procedurat pér rikuperimin e borxhit doganor té lindur nga
veprimet ¢ paligjshme té€ subjektit, duhet t& kryhet detyrimisht njoftimi i subjektit pér vendimin
administrativ,

Pér rastin konkret, Dega Doganore Kapshticé, shikon si t& vetmen mundési, realizimi t& njoftimit,
bashképunimin q& mund té vendoset nga Ju, si organ epror organ i cili mund t& vendosé komunikim
me struktuara t€ nivelit mé té larté, se organi kérkues Dega Doganore Kapshtice.



Me konkretisht kérkohet qé, népérmét kanaleve té komunikimit me Ministrin€ e Punéve té Jashtme,
té kryhet komunikimi pér subjektin debitor té sipércituar, pas pérkthimit té aktit nga pérkthyes qé
disponohen/kontraktohen, né€ Drejtoring e Pérgjithshme t€ Doganave, pér:

1-Dérgimin e vendimit Nr 5 daté 06/01/2025. t€ cilin po ua vendosim né dispozicion bashkélidhur
dhe vendosjen e komunikimit me autoritetet e véndit shtetas i té cilit éshté debitori, me qéllim kryerjen
e njoftimit, konfirmimin me shkrese, nése subjekti mori njoftimin, datén e marjes s€ njoftimit dhe njé
akt g€ provon njoftimin.

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin Tuaj, né kushtet kur debitori éshté shoqeri e huaj shohim si
t€ vetmen mundési pérmbushje t€ procedurave.

Bashkélidhur gjenden aktet e sipércituara
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